

Francuzi z wizytą w Lokalnym Centrum Wołontariatu

W dniach od 23 do 28 czerwca 2010 roku będzie gościła w regionie śremskim delegacja z Kantonu Guichen (Bretania, Francja). Grupa francuzów przyjedzie na zaproszenie Stowarzyszenia Unii Gospodarczej Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości. Tematem przewodnim wizyty będzie wołontariat i pomoc społeczna. W programie wizyty jeden dzień tj. w całości zaplanowany został na sprawy wołontariatu. W tym dniu to właśnie Kluby Wołontariatu działające w szkołach jak i Lokalnym Centrum Wołontariatu przy Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem zaprezentują dotychczasową pracę wołontariuszy na rzecz mieszkańców i instytucji / firm z regionu. Liczymy na ożywioną dyskusję w zakresie doświadczeń strony francuskiej w tym temacie oraz ewentualnego zorganizowania w kolejnych latach wspólnych warsztatów z wołontariuszami z Bretanii. Drugi dzień roboczy to wymiana doświadczeń w zakresie funkcjonowania w Polsce i w naszym regionie systemu opieki społecznej. Francuzi będą uczestniczyli w warsztatach organizowanych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeniami psychicznymi, zapoznają się z działaniami podejmowanymi na rzecz dzieci i seniorów w ramach roku „Walki z ubóstwem” oraz zadaniami w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu – aktywizacji seniorów, niepełnosprawnych oraz osób długotrwale bezrobotnych. Pozostałe dwa dni wizyty goście spędzą na poznawaniu okolicy, wspólnych, rodzinnych rozmowach, imprezach regionalnych.

Szkolenia dla przyszłych wołontariuszy

Osoby chętne na szkolenie podstawowe wołontariuszy pt. „Jak zostać wołontariuszem” proszone są o zgłoszenie się do koordynatora szkolnego klubu wołontariatu w swojej szkole.

Mini – olimpiada sportowa dla osób niepełnosprawnych

Mini – olimpiada sportowa dla osób niepełnosprawnych
„Gajówka” Zbrudzewo

Najcieplejszą porę roku zakończono Mini – olimpiadą sportową dla dzieci, młodzieży i osób starszych niepełnosprawnych mieszkańców Domów Pomocy Społecznej i Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Śremie. W imprezie udziału wzięło 170 uczestników,

30 opiekunów, 30 wołontariuszy, zaproszeni goście i przedstawiciele lokalnych mediów. Uczestnicy dzielnie i wytrwale walczyli w konkurencjach sportowych. Zwycięzcy 3 pierwszych miejsc w każdej konkurencji nagrodzeni zostali dyplomami i nagrodami rzeczowymi. Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowanie za udział w imprezie. Osoby które, nie brały udziału w konkurencjach sportowych mogły bawić się przy dźwiękach muzyki, którą nieodpłatnie zabezpieczał zespół muzyczny „DUO VERTE” Jakub Kaźmierczak i Dawid Brańka. Jak każdego roku imprezę wspomagali wołontariusze zrzeszeni w Lokalnym Centrum Wołontariatu przy Fundacji – Szkolny Klub Wołontariatu z Zespołu Szkół Technicznych im. H. Cegielskiego w Śremie, na czele z koordynatorem panią Małgorzatą Ławniczak.

Środki finansowe na zorganizowanie Mini – olimpiady pochodziły z Budżetu Gminy Śrem, starostwa powiatowego. Dzięki wsparciu i zaangażowaniu wielu osób gajówka była pełna śmiechu, radości, zabawy i sportowej rywalizacji. Słońce wyzwoliło w uczestnikach entuzjazm i zadowolenie.

zdjecie1	zdjecie2	zdjecie3
zdjecie4	zdjecie5	zdjecie6
zdjecie7		
